
Universidad Nacional de San Luis 
Facultad de Ciencias Físico Matemáticas

y Naturales

"Año de la reconstrucción de la Nación
Argentina"

"40 años de la creación del Consejo
Interuniversitario Nacional - CIN"

RD03 - 639 / 2025              Pág. 1 de 3

 

SAN LUIS, 8 de agosto de 2025

 

VISTO:

El EXPE: 16358/2025 en el cual la Fundación de la Universidad Nacional de San Luis, informa
el pago de Becas de Servicio a personal universitario referidos a los período abril, mayo y junio
de 2025; y 

CONSIDERANDO:

Que la Fundación de la Universidad Nacional de San Luis remite el informe del dictado de
cursos y carreras y de la realización de servicios técnicos prestados por grupos de trabajo de la
Facultad de Ciencias Físico Matemáticas y Naturales en los períodos abril, mayo y junio 2025.

Que por la Ordenanza C.S. N° 28/97 se reglamenta la modalidad de vinculación con terceros.

Que se ha autorizado a la Fundación Universidad Nacional de San Luis a realizar los pagos en
concepto de Becas de Servicio.

Que se requiere que la Facultad preste conformidad, dictando resolución correspondiente.

Que la Decana solicita su protocolización.

Por ello y en uso de sus atribuciones,

LA DECANA DE LA FACULTAD DE

CIENCIAS FÍSICO MATEMÁTICAS Y NATURALES

RESUELVE:

ARTÍCULO 1°.- Protocolizar el efectivo pago de Becas de Servicio al personal docente que ha
efectuado tareas de vinculación con terceros por servicios y dictado de cursos realizados a través
de la Fundación de la Universidad Nacional de San Luis, correspondiente a los períodos abril,
mayo y junio 2025 conforme al siguiente detalle:

 



Universidad Nacional de San Luis 
Facultad de Ciencias Físico Matemáticas

y Naturales

"Año de la reconstrucción de la Nación
Argentina"

"40 años de la creación del Consejo
Interuniversitario Nacional - CIN"

RD03 - 639 / 2025              Pág. 2 de 3

 

ABRIL 2025
Grupo de Trabajo: LABORATORIO DE ELECTRONICA,

INVESTIGACION Y SERVICIOS (LEIS)
DOCENTE DNI MONTO

AGUILAR, Rodolfo Gustavo N° 18.500.088 $7.380,00
COSTA, Diego Esteban N° 22.272.157 $94.326,50
FALCO, Cristian Ariel N° 25.191.457 $94.090,10
KIESSLING DURAN, Roberto N° 23.371.851 $94.326,50
MOROSINI, Augusto Francisco  N° 27.757.687 $3.975.743,00
MURDOCCA, Roberto Aníbal N° 24.124.429 $94.326,50
PETRINO, Ricardo N° 13.290.944 $94.326,50

 

MAYO 25
Grupo de Trabajo: LABORATORIO DE ELECTRONICA,

INVESTIGACION Y SERVICIOS (LEIS) 
DOCENTE DOCENTE DOCENTE

AGUILAR, Rodolfo Gustavo N° 18.500.088 $ 14.715,62
COSTA, Diego Esteban N° 22.272.157 $ 94.326,50
FALCO, Cristian Ariel N° 25.191.457 $ 419.744,93
KIESSLING DURAN, Roberto N° 23.371.851 $ 94.326,50
MURDOCCA, Roberto Aníbal N° 24.124.429 $ 94.326,50
PETRINO, Ricardo N° 13.290.944 $ 94.326,50

 

MAYO 25
Grupo de Trabajo: ESPECIALIZACION EN GESTION Y

VINCULACIÓN TECNOLÓGICA – VERIFICACION DE DISEÑO
HARDWARE USADO ABV Y UVM

DOCENTE DNI MONTO
QUINTAS, Luis Guillermo N° 11.901.199 $ 450.000,00
POSSETO, Mirta Liliana Nº 14.035.786 $ 300.000,00
DONDO GAZZANO, Julio Daniel N° 92.010.636 $ 513.968,00
SISTENA, Cristian     N° 4.074.794 $ 513.968,00



Universidad Nacional de San Luis 
Facultad de Ciencias Físico Matemáticas

y Naturales

"Año de la reconstrucción de la Nación
Argentina"

"40 años de la creación del Consejo
Interuniversitario Nacional - CIN"

RD03 - 639 / 2025              Pág. 3 de 3

 

JUNIO 2025
Grupo de Trabajo: LABORATORIO DE ELECTRONICA,

INVESTIGACION Y SERVICIOS (LEIS)
DOCENTE DNI MONTO

AGUILAR, Rodolfo Gustavo N° 18.500.088 $ 7.865,78
COSTA, Diego Esteban N° 22.272.157 $ 162.444,84
FALCO, Cristian Ariel N° 25.191.457 $ 227.201,65
KIESSLING DURAN, Roberto N° 23.371.851 $ 162.444,84
MOROSINI, Augusto Francisco  N° 27.757.687 $ 1.026.990,00
MURDOCCA, Roberto Aníbal N° 24.124.429 $ 162.444,84
PETRINO, Ricardo N° 13.290.944 $ 162.444,86

 

JUNIO 2025
Grupo de Trabajo: ESPECIALIZACION EN GESTION Y

VINCULACIÓN TECNOLÓGICA – ESPECIALIZACION EN
DIDACTICA DE LA MATEMATICA

DOCENTE DNI MONTO
QUINTAS, Luis Guillermo N° 11.901.199 $ 450.000,00
POSSETO, Mirta Liliana Nº 14.035.786 $ 150.000,00
GALDEANO, Patricia Lucía N° 16.984.428 $ 190.000,00
PEPA RISMA, Eliana Beatriz N° 30.345.610 $ 150.000,00
REYES, Claudia N° 18.066.711 $ 150.000,00
RODRIGUEZ, Mabel N° 17.823.963 $ 250.000,00
GONZALEZ, Víctor Hugo N° 25.766.552 $ 250.000,00

ARTÍCULO 2°.- Comuníquese, insértese en el Libro de Resoluciones de la Facultad, publíquese
en el Digesto Administrativo de la Universidad y archívese.

efs

 

Documento firmado digitalmente según Ordenanza Rectoral N° 15/21, por la Sra. Decana Dra.
Alicia Marcela PRINTISTA y el Sr. Secretario Administrativo Dr. Pablo Cristian TISSERA.



Hoja de firmas


		2025-08-08T11:18:02-0300
	Cargado por SIU-Documentos


		2025-08-08T12:27:10-0300


		2025-08-08T12:27:11-0300
	Autorizado por Pablo Cristian Tissera


		2025-08-09T10:05:15-0300


		2025-08-09T10:05:17-0300
	Autorizado por Alicia Marcela Printista




